
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2017-06-006

PUBLIÉ LE 17 JUIN 2017



Sommaire

ARS CENTRE
41-2017-06-01-007 - Décision portant délégation de signature n° 2017-DG-DS41-0001

portant modification de la décision n° 2016-DG-DS41-002 en date du 21 juin 2016 (6

pages) Page 5

41-2017-06-01-012 - Délégation de signature 2017-DG-DS-0005 nomination équipe de

direction C. FUCHE  (2 pages) Page 12

Centre Hospitalier de Blois
41-2017-05-12-012 - Décision n°05/2017 portant attribution de fonctions et délégations de

signature (9 pages) Page 15

41-2017-05-15-007 - Décision n°07/2017 portant désignation de nouveaux représentants

de l'administration aux Commissions Administratives paritaires départementales (1 page) Page 25

DDCSPP
41-2017-06-02-004 - COL0-20170606152247 (2 pages) Page 27

DDCSPP - Service sports
41-2017-06-14-001 - abrogation de l’arrêté autorisant la Maison départementale des

Personnes Handicapées de Loir-et-Cher à utiliser la signature du Directeur départemental

de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations pour l’établissement des cartes

européennes de stationnement pour personnes handicapées.
 (2 pages) Page 30

41-2017-06-01-013 - Arrête portant constitution d'un jury pour l'examen au BNSSA de

Montoire (2 pages) Page 33

DDCSPP 41
41-2017-04-20-003 - Arrêté relatif à l'octroi d'une à la commune de Salbris (2 pages) Page 36

DDFIP
41-2017-06-13-003 - DDFiP 41 : Arrêté portant réouverture partielle des travaux de

rénovation du cadastre sur la commune de VERNOU EN SOLOGNE (1 page) Page 39

41-2017-06-01-006 - DDFiP 41 : Délégation de signature du comptable de la trésorerie de

CONTRES en matière de demande gracieuse de délais de paiement. (1 page) Page 41

41-2017-06-01-010 - DDFIP 41 : Délégation et subdélégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux du responsable du SIP de Romorantin au profit de ses agents.  

(4 pages) Page 43

DDFIP41
41-2017-06-01-005 - délégation de signature accordée par  le responsable du service de la

publicité (SPF)  de BLOIS 1-2 à ses agents à compter du 01-06-2017  (2 pages) Page 48

DDT 
41-2017-05-31-002 - Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des

communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la

commune de Vineuil (4 pages) Page 51

2



41-2017-06-13-004 - Avis CDAC 09-06-17 Bricomarché Pruniers en Sologne (3 pages) Page 56

41-2017-05-11-005 - Avis CNAC 11-05-2017 Super U Saint-Aignan (2 pages) Page 60

41-2017-04-27-008 - Avis CNAC Brico Leclerc Romorantin Lanthenay (2 pages) Page 63

41-2017-05-31-003 - ORDRE DU JOUR CDAC 09-06-17 (1 page) Page 66

DDT 41
41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale (14

pages) Page 68

41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise (14

pages) Page 83

41-2017-06-06-001 - Arrêté fixant la liste des communes dans lesquelles la présence de la

loutre ou du castor d'Eurasie est avérée pour la saison 2017/2018 (3 pages) Page 98

41-2017-06-06-002 - Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des

animaux classés nuisibles dans le département de Loir-et-Cher pour l'année cynégétique

2017/2018 (2 pages) Page 102

41-2017-06-06-004 - Arrêté portant opposition a déclaration au titre de l'article L.214-3 du

Code de l'Environnement concernant le projet de forage pour irrigation de l'EARL de la

Borde sur la commune de Danzé (2 pages) Page 105

41-2017-06-02-005 - Arrêté préfectoral portant abrogation du récépissé de déclaration du

15 mai 2017 concernant le prélèvement d'eau dans un forage existant pour alimentation en

eau potable du centre aquatique de St Laurent des Eaux, au titre de l'article L. 214-3 du

code de l'environnement (4 pages) Page 108

41-2017-06-13-001 - Arrêté prorogeant l'arrêté du 6 décembre 2011 portant approbation du

second schéma départemental de gestion cynégétique en Loir-et-Cher (1 page) Page 113

41-2017-06-01-008 - AP portant délégation de signature aux agents de la DDT (5 pages) Page 115

41-2017-06-01-009 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT de la DDT 41 (3

pages) Page 121

DIRECCTE
41-2017-06-14-003 - Microsoft Word - decla delmas.docx (1 page) Page 125

PREF 41
41-2017-06-01-001 - AE l'Intersection 41 (2 pages) Page 127

41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST (13 pages) Page 130

41-2017-06-13-002 - AP LISTE CDTS LG 2TR (2 pages) Page 144

41-2017-06-14-004 - arrêté Herbault (2 pages) Page 147

41-2017-06-06-005 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers (2 pages) Page 150

41-2017-06-01-004 - Aut course Procter et Gamble (10 pages) Page 153

41-2017-06-13-006 - CDIDL Arrêté modificatif (contrib)-2 (2 pages) Page 164

41-2017-06-13-005 - CDVLLP Arrêté modificatif (contrib)-1 (3 pages) Page 167

41-2017-06-01-002 - cessation Ecole de Conduite Pornin (2 pages) Page 171

41-2017-06-06-003 - ELECTION LEGISLATIVES 
Arrêté instituant commission de

recensement général des votes (2 pages) Page 174

3



préfecture de loir-et-cher
41-2017-06-09-001 - Nomination der Mme Nathalie FROMENT, régisseur suppléant de la

régie de recettes pour l'encaissement des amendes de police de la commune de

VILLEBAROU  (2 pages) Page 177

PREFECTURE LOIR ET CHER
41-2017-06-14-005 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 janvier 2007 autorisant la mise à jour

des activités de la société GPA à LAMOTTE BEUVRON (6 pages) Page 180

sous-préfecture de Vendôme
41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de

côte régionale" et "1ère course de côte régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017

à FRETEVAL (16 pages) Page 187

41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de

Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à VENDOME (13 pages) Page 204

41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir

Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11 juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE (14 pages) Page 218

41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du

loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE AUX CLERCS (15 pages) Page 233

41-2017-06-01-003 - Arrêté autorisant la démonstration de tracteurs-tondeuses au Comice

Agricole - les samedi 3 et dimanche 4 juin 2017 à MONDOUBLEAU (5 pages) Page 249

4



ARS CENTRE

41-2017-06-01-007

Décision portant délégation de signature n°

2017-DG-DS41-0001 portant modification de la décision

n° 2016-DG-DS41-002 en date du 21 juin 2016

ARS CENTRE - 41-2017-06-01-007 - Décision portant délégation de signature n° 2017-DG-DS41-0001 portant modification de la décision n°
2016-DG-DS41-002 en date du 21 juin 2016 5



ARS CENTRE - 41-2017-06-01-007 - Décision portant délégation de signature n° 2017-DG-DS41-0001 portant modification de la décision n°
2016-DG-DS41-002 en date du 21 juin 2016 6



ARS CENTRE - 41-2017-06-01-007 - Décision portant délégation de signature n° 2017-DG-DS41-0001 portant modification de la décision n°
2016-DG-DS41-002 en date du 21 juin 2016 7



ARS CENTRE - 41-2017-06-01-007 - Décision portant délégation de signature n° 2017-DG-DS41-0001 portant modification de la décision n°
2016-DG-DS41-002 en date du 21 juin 2016 8



ARS CENTRE - 41-2017-06-01-007 - Décision portant délégation de signature n° 2017-DG-DS41-0001 portant modification de la décision n°
2016-DG-DS41-002 en date du 21 juin 2016 9



ARS CENTRE - 41-2017-06-01-007 - Décision portant délégation de signature n° 2017-DG-DS41-0001 portant modification de la décision n°
2016-DG-DS41-002 en date du 21 juin 2016 10



ARS CENTRE - 41-2017-06-01-007 - Décision portant délégation de signature n° 2017-DG-DS41-0001 portant modification de la décision n°
2016-DG-DS41-002 en date du 21 juin 2016 11



ARS CENTRE

41-2017-06-01-012

Délégation de signature 2017-DG-DS-0005 nomination

équipe de direction C. FUCHE 

ARS CENTRE - 41-2017-06-01-012 - Délégation de signature 2017-DG-DS-0005 nomination équipe de direction C. FUCHE 12



AGENCE REGIONALE DE SANTE 
CENTRE-VAL DE LOIRE 

 
DECISION N°2017-DG-DS-0005 

Modifiant la décision N° 2017-DG-DS-0003 du 13 mars 2017 
 

PORTANT NOMINATION DE L’EQUIPE DE DIRECTION  
DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE CENTRE-VAL DE LOIRE 

 
La directrice générale de l’agence régionale de santé Centre-Val de Loire, 

 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires ;  
 
Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;  
 
Vu le décret du 17 mars 2016 portant nomination de Madame Anne BOUYGARD, directrice 
générale de l’agence régionale de santé Centre-Val de Loire à compter du 4 avril 2016 ; 
 
Vu la délégation de signature au délégué départemental pour le département de l’Eure-et-Loir 
N 2016-DG-DS28-0002 en date du 1er septembre 2016 ; 
 
Vu la délégation de signature au délégué départemental pour le département de l’Indre 
N° 2016-DG-DS36-0001 en date du 4 avril 2016 ; 
 
Vu la délégation de signature au délégué départemental pour le département de l’Indre-et-
Loire N°2016-DG-DS37-0002 en date du 1er septembre 2016 ; 
 
Vu la délégation de signature au délégué départemental pour le département du Loiret 
N° 2016-DG-DS45-0003 en date du 1er septembre 2016 ; 
 
Vu la délégation de signature au délégué départemental pour le département du Cher 
N° 2017-DG-DS18-0001 en date du 15 janvier 2017 ; 
 
Vu la délégation de signature au délégué départemental pour le département de Loir-et-Cher 
N°2017-DG-DS41-0001 en date du 1er juin 2017 ; 
 
Vu la délégation de signature aux directeurs du siège de l’ARS N° 2017-DG-DS-0004 en date 
du 13 mars 2017 ; 

 
DECIDE 

 
Article 1er : Sont nommés à ce titre : 
Monsieur Pierre-Marie DETOUR, directeur général adjoint de l’Agence régionale de santé 
Centre-Val de Loire.  
Madame Anne GUEGUEN, directrice de l’offre sanitaire de l’Agence régionale de santé 
Centre-Val de Loire. 
Madame Bernadette MAILLET, directrice de l’offre médico-sociale de l’Agence régionale 
de santé Centre-Val de Loire. 

ARS CENTRE - 41-2017-06-01-012 - Délégation de signature 2017-DG-DS-0005 nomination équipe de direction C. FUCHE 13



Mme Françoise DUMAY, directrice de la santé publique et environnementale de l’Agence 
régionale de santé Centre-Val de Loire. 
Monsieur Florentin CLERE, directeur de la stratégie de l’Agence régionale de santé Centre-
Val de Loire. 
Monsieur David CHAMPIGNEUX, agent comptable et directeur des services financiers de 
l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire. 
Madame Charlotte DENIS-STERN, directrice déléguée aux ressources humaines et aux 
affaires générales de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire. 
Monsieur Patrick BRISACIER, conseiller médical responsable de l’animation du Pôle 
médical de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire. 
Monsieur Eric VAN WASSENHOVE, délégué départemental de l’Agence régionale de 
santé Centre-Val de Loire dans le Cher. 
Monsieur Denis GELEZ, délégué départemental de l’Agence régionale de santé Centre-Val 
de Loire en Eure-et-Loir. 
Monsieur Dominique HARDY, délégué départemental de l’Agence régionale de santé 
Centre-Val de Loire dans l’Indre. 
Madame Myriam SALLY-SCANZI, déléguée départementale de l’Agence régionale de 
santé Centre-Val de Loire de l’Indre-et-Loire. 
Madame Christelle FUCHE, déléguée départementale de l’Agence régionale de santé 
Centre-Val de Loire en Loir-et-Cher par intérim,  
Mme Catherine FAYET, déléguée départementale de l’Agence régionale de santé Centre-
Val de Loire dans le Loiret. 
Article 2 : 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Centre-Val de Loire et au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher, de 
la préfecture d’Eure-et-Loir, de la préfecture de l’Indre, de la préfecture d’Indre-et-Loire, de 
la préfecture de Loir-et-Cher et de la préfecture du Loiret. 
 

Fait à Orléans, le 1er juin 2017 
La directrice générale de l’Agence 

régionale de santé Centre-Val de Loire, 
Signé : Anne BOUYGARD 

ARS CENTRE - 41-2017-06-01-012 - Délégation de signature 2017-DG-DS-0005 nomination équipe de direction C. FUCHE 14



Centre Hospitalier de Blois

41-2017-05-12-012

Décision n°05/2017 portant attribution de fonctions et

délégations de signature

Centre Hospitalier de Blois - 41-2017-05-12-012 - Décision n°05/2017 portant attribution de fonctions et délégations de signature 15



Centre Hospitalier de Blois - 41-2017-05-12-012 - Décision n°05/2017 portant attribution de fonctions et délégations de signature 16



Centre Hospitalier de Blois - 41-2017-05-12-012 - Décision n°05/2017 portant attribution de fonctions et délégations de signature 17



Centre Hospitalier de Blois - 41-2017-05-12-012 - Décision n°05/2017 portant attribution de fonctions et délégations de signature 18



Centre Hospitalier de Blois - 41-2017-05-12-012 - Décision n°05/2017 portant attribution de fonctions et délégations de signature 19



Centre Hospitalier de Blois - 41-2017-05-12-012 - Décision n°05/2017 portant attribution de fonctions et délégations de signature 20



Centre Hospitalier de Blois - 41-2017-05-12-012 - Décision n°05/2017 portant attribution de fonctions et délégations de signature 21



Centre Hospitalier de Blois - 41-2017-05-12-012 - Décision n°05/2017 portant attribution de fonctions et délégations de signature 22



Centre Hospitalier de Blois - 41-2017-05-12-012 - Décision n°05/2017 portant attribution de fonctions et délégations de signature 23



Centre Hospitalier de Blois - 41-2017-05-12-012 - Décision n°05/2017 portant attribution de fonctions et délégations de signature 24



Centre Hospitalier de Blois

41-2017-05-15-007

Décision n°07/2017 portant désignation de nouveaux

représentants de l'administration aux Commissions

Administratives paritaires départementales

Centre Hospitalier de Blois - 41-2017-05-15-007 - Décision n°07/2017 portant désignation de nouveaux représentants de l'administration aux Commissions
Administratives paritaires départementales 25



Centre Hospitalier de Blois - 41-2017-05-15-007 - Décision n°07/2017 portant désignation de nouveaux représentants de l'administration aux Commissions
Administratives paritaires départementales 26



DDCSPP

41-2017-06-02-004

COL0-20170606152247

DDCSPP - 41-2017-06-02-004 - COL0-20170606152247 27



DDCSPP - 41-2017-06-02-004 - COL0-20170606152247 28



DDCSPP - 41-2017-06-02-004 - COL0-20170606152247 29



DDCSPP - Service sports

41-2017-06-14-001

abrogation de l’arrêté autorisant la Maison départementale

des Personnes Handicapées de Loir-et-Cher à utiliser la

signature du Directeur départemental de la Cohésion

Sociale et de la Protection des Populations pour

l’établissement des cartes européennes de stationnement

pour personnes handicapées.

DDCSPP - Service sports - 41-2017-06-14-001 - abrogation de l’arrêté autorisant la Maison départementale des Personnes Handicapées de Loir-et-Cher à utiliser
la signature du Directeur départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations pour l’établissement des cartes européennes de stationnement
pour personnes handicapées.

30



DDCSPP - Service sports - 41-2017-06-14-001 - abrogation de l’arrêté autorisant la Maison départementale des Personnes Handicapées de Loir-et-Cher à utiliser
la signature du Directeur départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations pour l’établissement des cartes européennes de stationnement
pour personnes handicapées.

31



DDCSPP - Service sports - 41-2017-06-14-001 - abrogation de l’arrêté autorisant la Maison départementale des Personnes Handicapées de Loir-et-Cher à utiliser
la signature du Directeur départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations pour l’établissement des cartes européennes de stationnement
pour personnes handicapées.

32



DDCSPP - Service sports

41-2017-06-01-013

Arrête portant constitution d'un jury pour l'examen au

BNSSA de Montoire

DDCSPP - Service sports - 41-2017-06-01-013 - Arrête portant constitution d'un jury pour l'examen au BNSSA de Montoire 33



DDCSPP - Service sports - 41-2017-06-01-013 - Arrête portant constitution d'un jury pour l'examen au BNSSA de Montoire 34



DDCSPP - Service sports - 41-2017-06-01-013 - Arrête portant constitution d'un jury pour l'examen au BNSSA de Montoire 35



DDCSPP 41

41-2017-04-20-003

Arrêté relatif à l'octroi d'une à la commune de Salbris

Arrêté visant l'octroi d'une aide à la commune de Salbris pour la création d'un centre d'accueil

pour demandeurs d'asile sur le territoire de sa commune.

DDCSPP 41 - 41-2017-04-20-003 - Arrêté relatif à l'octroi d'une à la commune de Salbris 36



DDCSPP 41 - 41-2017-04-20-003 - Arrêté relatif à l'octroi d'une à la commune de Salbris 37



DDCSPP 41 - 41-2017-04-20-003 - Arrêté relatif à l'octroi d'une à la commune de Salbris 38



DDFIP

41-2017-06-13-003

DDFiP 41 : Arrêté portant réouverture partielle des travaux

de rénovation du cadastre sur la commune de VERNOU

EN SOLOGNE
 Arrêté portant réouverture partielle des travaux de rénovation du cadastre sur la commune de

VERNOU EN SOLOGNE

DDFIP - 41-2017-06-13-003 - DDFiP 41 : Arrêté portant réouverture partielle des travaux de rénovation du cadastre sur la commune de VERNOU EN SOLOGNE 39



DDFIP - 41-2017-06-13-003 - DDFiP 41 : Arrêté portant réouverture partielle des travaux de rénovation du cadastre sur la commune de VERNOU EN SOLOGNE 40



DDFIP

41-2017-06-01-006

DDFiP 41 : Délégation de signature du comptable de la

trésorerie de CONTRES en matière de demande gracieuse

de délais de paiement.
 Délégation de signature du comptable de la trésorerie de CONTRES en matière de demande

gracieuse de délais de paiement.

DDFIP - 41-2017-06-01-006 - DDFiP 41 : Délégation de signature du comptable de la trésorerie de CONTRES en matière de demande gracieuse de délais de
paiement. 41



DDFIP - 41-2017-06-01-006 - DDFiP 41 : Délégation de signature du comptable de la trésorerie de CONTRES en matière de demande gracieuse de délais de
paiement. 42



DDFIP

41-2017-06-01-010

DDFIP 41 : Délégation et subdélégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux du responsable du

SIP de Romorantin au profit de ses agents.  
Délégation et subdélégation de signature en matière de contentieux et de gracieux du responsable

du SIP de Romorantin au profit de ses agents. 

DDFIP - 41-2017-06-01-010 - DDFIP 41 : Délégation et subdélégation de signature en matière de contentieux et de gracieux du responsable du SIP de
Romorantin au profit de ses agents.  43



DDFIP - 41-2017-06-01-010 - DDFIP 41 : Délégation et subdélégation de signature en matière de contentieux et de gracieux du responsable du SIP de
Romorantin au profit de ses agents.  44



DDFIP - 41-2017-06-01-010 - DDFIP 41 : Délégation et subdélégation de signature en matière de contentieux et de gracieux du responsable du SIP de
Romorantin au profit de ses agents.  45



DDFIP - 41-2017-06-01-010 - DDFIP 41 : Délégation et subdélégation de signature en matière de contentieux et de gracieux du responsable du SIP de
Romorantin au profit de ses agents.  46



DDFIP - 41-2017-06-01-010 - DDFIP 41 : Délégation et subdélégation de signature en matière de contentieux et de gracieux du responsable du SIP de
Romorantin au profit de ses agents.  47



DDFIP41

41-2017-06-01-005

délégation de signature accordée par  le responsable du

service de la publicité (SPF)  de BLOIS 1-2 à ses agents à

compter du 01-06-2017 
délégation de signature  service de la publicité  (SPF) de BLOIS 1-2  à compter du 01-06-2017 

DDFIP41 - 41-2017-06-01-005 - délégation de signature accordée par  le responsable du service de la publicité (SPF)  de BLOIS 1-2 à ses agents à compter du
01-06-2017 48



DDFIP41 - 41-2017-06-01-005 - délégation de signature accordée par  le responsable du service de la publicité (SPF)  de BLOIS 1-2 à ses agents à compter du
01-06-2017 49



DDFIP41 - 41-2017-06-01-005 - délégation de signature accordée par  le responsable du service de la publicité (SPF)  de BLOIS 1-2 à ses agents à compter du
01-06-2017 50



DDT 

41-2017-05-31-002

Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des

communes visées

à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement

urbains »

pour la commune de Vineuil

DDT  - 41-2017-05-31-002 - Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de Vineuil

51



DDT  - 41-2017-05-31-002 - Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de Vineuil

52



DDT  - 41-2017-05-31-002 - Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de Vineuil

53



DDT  - 41-2017-05-31-002 - Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de Vineuil

54



DDT  - 41-2017-05-31-002 - Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de Vineuil

55



DDT

41-2017-06-13-004

Avis CDAC 09-06-17 Bricomarché Pruniers en Sologne

DDT - 41-2017-06-13-004 - Avis CDAC 09-06-17 Bricomarché Pruniers en Sologne 56



DDT - 41-2017-06-13-004 - Avis CDAC 09-06-17 Bricomarché Pruniers en Sologne 57



DDT - 41-2017-06-13-004 - Avis CDAC 09-06-17 Bricomarché Pruniers en Sologne 58



DDT - 41-2017-06-13-004 - Avis CDAC 09-06-17 Bricomarché Pruniers en Sologne 59



DDT

41-2017-05-11-005

Avis CNAC 11-05-2017 Super U Saint-Aignan

DDT - 41-2017-05-11-005 - Avis CNAC 11-05-2017 Super U Saint-Aignan 60



DDT - 41-2017-05-11-005 - Avis CNAC 11-05-2017 Super U Saint-Aignan 61



DDT - 41-2017-05-11-005 - Avis CNAC 11-05-2017 Super U Saint-Aignan 62



DDT

41-2017-04-27-008

Avis CNAC Brico Leclerc Romorantin Lanthenay

Avis favorable de la CNAC Brico Jardi Animalerie E. Leclerc - Recours 3241T01

DDT - 41-2017-04-27-008 - Avis CNAC Brico Leclerc Romorantin Lanthenay 63



DDT - 41-2017-04-27-008 - Avis CNAC Brico Leclerc Romorantin Lanthenay 64



DDT - 41-2017-04-27-008 - Avis CNAC Brico Leclerc Romorantin Lanthenay 65



DDT

41-2017-05-31-003

ORDRE DU JOUR CDAC 09-06-17

CDAC Bricomarché Pruniers en Sologne

DDT - 41-2017-05-31-003 - ORDRE DU JOUR CDAC 09-06-17 66



ORDRE DU JOUR

Commission départementale d’aménagement commercial
du Loir-et-Cher 

Réunion du vendredi 9 juin 2017 à 10.30

Préfecture de Loir-et-Cher, salle Mandard

---

10 heures 30 :

 Demande d’avis relatif au projet d’extension du magasin « BRICOMARCHE », d’une surface
de vente supplémentaire de 5 137,43 m², à PRUNIERS-EN-SOLOGNE (41200).

(dossier n°2017-003).

DDT - 41-2017-05-31-003 - ORDRE DU JOUR CDAC 09-06-17 67



DDT 41

41-2017-06-12-003

20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce

centrale

DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 68



DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 69



DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 70



DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 71



DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 72



DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 73



DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 74



DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 75



DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 76



DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 77



DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 78



DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 79



DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 80



DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 81



DDT 41 - 41-2017-06-12-003 - 20170612-Arrêté Préfectoral - AUP Irrigation Beauce centrale 82



DDT 41

41-2017-06-12-002

20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce

Blésoise

DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 83



DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 84



DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 85



DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 86



DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 87



DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 88



DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 89



DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 90



DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 91



DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 92



DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 93



DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 94



DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 95



DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 96



DDT 41 - 41-2017-06-12-002 - 20170612_Arrêté Préfectoral_AUP Irrigation Beauce Blésoise 97



DDT 41

41-2017-06-06-001

Arrêté fixant la liste des communes dans lesquelles la

présence de la loutre ou du castor d'Eurasie est avérée pour

la saison 2017/2018

DDT 41 - 41-2017-06-06-001 - Arrêté fixant la liste des communes dans lesquelles la présence de la loutre ou du castor d'Eurasie est avérée pour la saison
2017/2018 98



DDT 41 - 41-2017-06-06-001 - Arrêté fixant la liste des communes dans lesquelles la présence de la loutre ou du castor d'Eurasie est avérée pour la saison
2017/2018 99



DDT 41 - 41-2017-06-06-001 - Arrêté fixant la liste des communes dans lesquelles la présence de la loutre ou du castor d'Eurasie est avérée pour la saison
2017/2018 100



DDT 41 - 41-2017-06-06-001 - Arrêté fixant la liste des communes dans lesquelles la présence de la loutre ou du castor d'Eurasie est avérée pour la saison
2017/2018 101



DDT 41

41-2017-06-06-002

Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de

destruction des animaux classés nuisibles dans le

département de Loir-et-Cher pour l'année cynégétique

2017/2018

DDT 41 - 41-2017-06-06-002 - Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des animaux classés nuisibles dans le département de
Loir-et-Cher pour l'année cynégétique 2017/2018 102



DDT 41 - 41-2017-06-06-002 - Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des animaux classés nuisibles dans le département de
Loir-et-Cher pour l'année cynégétique 2017/2018 103



DDT 41 - 41-2017-06-06-002 - Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des animaux classés nuisibles dans le département de
Loir-et-Cher pour l'année cynégétique 2017/2018 104



DDT 41

41-2017-06-06-004

Arrêté portant opposition a déclaration au titre de l'article

L.214-3 du Code de l'Environnement concernant le projet

de forage pour irrigation de l'EARL de la Borde sur la

commune de Danzé

DDT 41 - 41-2017-06-06-004 - Arrêté portant opposition a déclaration au titre de l'article L.214-3 du Code de l'Environnement concernant le projet de forage
pour irrigation de l'EARL de la Borde sur la commune de Danzé 105



DDT 41 - 41-2017-06-06-004 - Arrêté portant opposition a déclaration au titre de l'article L.214-3 du Code de l'Environnement concernant le projet de forage
pour irrigation de l'EARL de la Borde sur la commune de Danzé 106



DDT 41 - 41-2017-06-06-004 - Arrêté portant opposition a déclaration au titre de l'article L.214-3 du Code de l'Environnement concernant le projet de forage
pour irrigation de l'EARL de la Borde sur la commune de Danzé 107



DDT 41

41-2017-06-02-005

Arrêté préfectoral portant abrogation du récépissé de

déclaration du 15 mai 2017 concernant le prélèvement

d'eau dans un forage existant pour alimentation en eau

potable du centre aquatique de St Laurent des Eaux, au

titre de l'article L. 214-3 du code de l'environnement

DDT 41 - 41-2017-06-02-005 - Arrêté préfectoral portant abrogation du récépissé de déclaration du 15 mai 2017 concernant le prélèvement d'eau dans un forage
existant pour alimentation en eau potable du centre aquatique de St Laurent des Eaux, au titre de l'article L. 214-3 du code de l'environnement 108



DDT 41 - 41-2017-06-02-005 - Arrêté préfectoral portant abrogation du récépissé de déclaration du 15 mai 2017 concernant le prélèvement d'eau dans un forage
existant pour alimentation en eau potable du centre aquatique de St Laurent des Eaux, au titre de l'article L. 214-3 du code de l'environnement 109



DDT 41 - 41-2017-06-02-005 - Arrêté préfectoral portant abrogation du récépissé de déclaration du 15 mai 2017 concernant le prélèvement d'eau dans un forage
existant pour alimentation en eau potable du centre aquatique de St Laurent des Eaux, au titre de l'article L. 214-3 du code de l'environnement 110



DDT 41 - 41-2017-06-02-005 - Arrêté préfectoral portant abrogation du récépissé de déclaration du 15 mai 2017 concernant le prélèvement d'eau dans un forage
existant pour alimentation en eau potable du centre aquatique de St Laurent des Eaux, au titre de l'article L. 214-3 du code de l'environnement 111



DDT 41 - 41-2017-06-02-005 - Arrêté préfectoral portant abrogation du récépissé de déclaration du 15 mai 2017 concernant le prélèvement d'eau dans un forage
existant pour alimentation en eau potable du centre aquatique de St Laurent des Eaux, au titre de l'article L. 214-3 du code de l'environnement 112



DDT 41

41-2017-06-13-001

Arrêté prorogeant l'arrêté du 6 décembre 2011 portant

approbation du second schéma départemental de gestion

cynégétique en Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2017-06-13-001 - Arrêté prorogeant l'arrêté du 6 décembre 2011 portant approbation du second schéma départemental de gestion cynégétique en
Loir-et-Cher 113



DDT 41 - 41-2017-06-13-001 - Arrêté prorogeant l'arrêté du 6 décembre 2011 portant approbation du second schéma départemental de gestion cynégétique en
Loir-et-Cher 114



DDT41

41-2017-06-01-008

AP portant délégation de signature aux agents de la DDT

DDT41 - 41-2017-06-01-008 - AP portant délégation de signature aux agents de la DDT 115



DDT41 - 41-2017-06-01-008 - AP portant délégation de signature aux agents de la DDT 116



DDT41 - 41-2017-06-01-008 - AP portant délégation de signature aux agents de la DDT 117



DDT41 - 41-2017-06-01-008 - AP portant délégation de signature aux agents de la DDT 118



DDT41 - 41-2017-06-01-008 - AP portant délégation de signature aux agents de la DDT 119



DDT41 - 41-2017-06-01-008 - AP portant délégation de signature aux agents de la DDT 120



DDT41

41-2017-06-01-009

Arrêté portant désignation des membres du CHSCT de la

DDT 41

DDT41 - 41-2017-06-01-009 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT de la DDT 41 121



DDT41 - 41-2017-06-01-009 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT de la DDT 41 122



DDT41 - 41-2017-06-01-009 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT de la DDT 41 123



DDT41 - 41-2017-06-01-009 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT de la DDT 41 124



DIRECCTE

41-2017-06-14-003

Microsoft Word - decla delmas.docx

déclaration d'activité de l'entreprise individuelle delmas frédéric, dans le cadre des services à la

personne

DIRECCTE - 41-2017-06-14-003 - Microsoft Word - decla delmas.docx 125



 
 
 

 
Récépissé n°………… de déclaration d’un organisme de s ervices à la 

personne enregistrée sous le N° SAP348010588 
 
Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7231-2 et L.7232-1 à 
L.7232-4 ;  
 
Le Préfet de Loir-et-Cher et par délégation, le directeur de l’Unité Départementale 
de Loir-et-Cher, 
 
CONSTATE, 

 
Qu’en application des dispositions de l’article L.7232-1-1 du code du travail, une 
déclaration d’activité de services à la personne a été déposée auprès de l’Unité 
Départementale de Loir-et-Cher de la DIRECCTE Centre Val de Loire le 1er juin 
2017 par l’Entrepreneur Individuel DELMAS Frédéric, sis LA FONTAINE 41200 
PRUNIERS EN SOLOGNE. 
 
Après les vérifications d’usage, cette demande a été constatée conforme.  

La déclaration prend effet à compter de la date de dépôt et n’est pas limitée 
dans le temps, sauf en cas de retrait de son enregistrement pris selon les modalités 
définies à l’article R.7232-22 du code du travail.  
 
La structure exerce son activité selon le mode suivant : Prestataire. 

 
Les activités déclarées, à validité nationale, sont les suivantes : 
- Petits travaux de jardinage 
- Travaux de petit bricolage. 
 
 Toute modification concernant les activités exercées devra faire l’objet d’une 
déclaration modificative préalable. 

 
Ces activités, sous réserve d’être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d’une 
comptabilité séparée pour les personnes morales dispensées de cette condition), 
ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail 
et L. 241-10 du code de la sécurité sociale. 
 

Fait à Blois, le 14 juin 2017 
 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher, 
Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre Val de Loire 

Pour le Responsable de l’Unité Départementale de Loir-et-Cher 
 

L’Attachée principale d’administration des affaires sociales,  
 

Evelyne POIREAU 

DIRECCTE - 41-2017-06-14-003 - Microsoft Word - decla delmas.docx 126



PREF 41

41-2017-06-01-001

AE l'Intersection 41

Arrêté portant autorisation d'exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« ECOLE DE CONDUITE L’INTERSECTION 41 » à Romorantin-Lanthenay

PREF 41 - 41-2017-06-01-001 - AE l'Intersection 41 127



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Sous-Préfecture de Vendôme
Pôle réglementation
Section Auto-écoles
Affaire suivie par M. Triquenot

Service Sous-préfecture de Vendôme

N°

Date de signature

Arrêté portant autorisation d'exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux,
de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« ECOLE DE CONDUITE L’INTERSECTION 41 » à Romorantin-Lanthenay

Le Préfet,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 à L. 213-8 et R. 213-1 à 213-6 ;

Vu l’arrêté  ministériel  n°  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

Vu la  demande  d'agrément  présentée  le  10 avril 2017,  complétée  le  3  mai 2017,  par  Madame  Pascale
BOYER épouse HANCART, gérante  de la  SARL « L’INTERSECTION 41 »,  en vue d'être  autorisée  à
exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière situé 50 faubourg d’Orléans à Romorantin-Lanthenay (41200) sous l'enseigne « ECOLE DE
CONDUITE L’INTERSECTION 41 » ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2016-11-21-012 en date du 21 novembre 2016 portant délégation de signature à
Monsieur André PIERRE-LOUIS, Sous-Préfet de Vendôme ;

Considérant  que la demande  remplit  les  conditions  réglementaires  prévues à l’article  2 de l’arrêté  du 8
janvier susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Sous-Préfecture de Vendôme :

ARRETE

Article 1er – Madame Pascale HANCART, gérante de la SARL « L’INTERSECTION 41 » est autorisée à
exploiter sous le n° E 17 041 0004 0, un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière sous l’enseigne « ECOLE DE CONDUITE L’INTERSECTION
41 » situé 50 faubourg d’Orléans à Romorantin-Lantenay (41200).

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de 5 ans à compter de la date de signature du présent
arrêté. Sur demande de l’exploitante présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son
agrément, celui-ci sera renouvelé si l’établissement remplit toutes les conditions requises.

Article 3 – L’établissement est habilité, au vu des documents fournis, à dispenser la formation aux catégories
de permis de conduire suivantes : B-B1 et à assurer l’apprentissage anticipé de la conduite (AAC).

…/…

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\agréments\AE_l'Intersection 41.odt

PREF 41 - 41-2017-06-01-001 - AE l'Intersection 41 128



2

Article 4 – Le présent agrément n’est valable  que pour l’exploitation d’un établissement par son titulaire,
sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 5 – Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise de ce local par un autre
exploitant, une nouvelle demande d’agrément d’exploiter devra être présentée deux mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation,
l’exploitante est tenue d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 – Le présent agrément est délivré sans préjudice du respect par l’exploitante des normes prévues
pour les établissements recevant du public.

Article 8 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles
12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 9 – Lors de la fermeture de l’établissement pour quelque raison que ce soit, les dossiers de demande
de permis de conduire dont l’établissement est en possession doivent être impérativement remis aux services
préfectoraux dans les huit jours suivant la fermeture.

Article 10 – Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du
8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne peut obtenir communication et,  le cas échéant,  rectification ou suppression des informations la
concernant, en s’adressant à la Sous-Préfecture de Vendôme.

Article 11 – Madame le Secrétaire Général de la Sous-Préfecture de Vendôme est chargée de l'application du
présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 Madame Pascale HANCART – 4 rue de Launay – 36210 Chabris.

 Madame la Déléguée à l'Education Routière,  Direction Départementale des Territoires – 17 quai  de
l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

A Vendôme, le 

Le Sous-Préfet de Vendôme

André PIERRE-LOUIS

 La présente décision (ou le présent arrêté ) peut faire l'objet :

• d'un recours gracieux auprès de son auteur ou d'un recours hiérarchique auprès du Ministre de l'Intérieur – Place Beauvau - 75008 PARIS,
dans un délai de deux mois à compter de sa notification,

• d'un recours contentieux devant le tribunal administratif d'Orléans – 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS - soit directement dans
le délai de deux mois suivant le rejet d'un recours gracieux ou hiérarchique par la notification d'une décision expresse ou par la formation
d'une décision implicite née d'un silence gardé deux mois par l'administration.

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\agréments\AE_l'Intersection 41.odt

PREF 41 - 41-2017-06-01-001 - AE l'Intersection 41 129



PREF 41

41-2017-06-02-003

AP complémentaire TJ OUEST

Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral

n°41-2016-12-14-001 du 14 décembre 2016 autorisant la société TJ OUEST à exploiter un

entrepôt de stockage de matières combustibles non dangereuses sur le territoire des communes de

BLOIS et VILLEBAROU.

PREF 41 - 41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST 130



PREF 41 - 41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST 131



PREF 41 - 41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST 132



PREF 41 - 41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST 133



PREF 41 - 41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST 134



PREF 41 - 41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST 135



PREF 41 - 41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST 136



PREF 41 - 41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST 137



PREF 41 - 41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST 138



PREF 41 - 41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST 139



PREF 41 - 41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST 140



PREF 41 - 41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST 141



PREF 41 - 41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST 142



PREF 41 - 41-2017-06-02-003 - AP complémentaire TJ OUEST 143



PREF 41

41-2017-06-13-002

AP LISTE CDTS LG 2TR

PREF 41 - 41-2017-06-13-002 - AP LISTE CDTS LG 2TR 144



PREF 41 - 41-2017-06-13-002 - AP LISTE CDTS LG 2TR 145



PREF 41 - 41-2017-06-13-002 - AP LISTE CDTS LG 2TR 146



PREF 41

41-2017-06-14-004

arrêté Herbault

Arrêté de mise en demeure de quitter le territoire de la commune de Herbault

PREF 41 - 41-2017-06-14-004 - arrêté Herbault 147



PREF 41 - 41-2017-06-14-004 - arrêté Herbault 148



PREF 41 - 41-2017-06-14-004 - arrêté Herbault 149



PREF 41

41-2017-06-06-005

Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers

PREF 41 - 41-2017-06-06-005 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 150



PREF 41 - 41-2017-06-06-005 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 151



PREF 41 - 41-2017-06-06-005 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 152



PREF 41

41-2017-06-01-004

Aut course Procter et Gamble

Autorisation d'épreuve sportive sur la voie publique

PREF 41 - 41-2017-06-01-004 - Aut course Procter et Gamble 153



PREF 41 - 41-2017-06-01-004 - Aut course Procter et Gamble 154



PREF 41 - 41-2017-06-01-004 - Aut course Procter et Gamble 155



PREF 41 - 41-2017-06-01-004 - Aut course Procter et Gamble 156



PREF 41 - 41-2017-06-01-004 - Aut course Procter et Gamble 157



PREF 41 - 41-2017-06-01-004 - Aut course Procter et Gamble 158



PREF 41 - 41-2017-06-01-004 - Aut course Procter et Gamble 159



PREF 41 - 41-2017-06-01-004 - Aut course Procter et Gamble 160



PREF 41 - 41-2017-06-01-004 - Aut course Procter et Gamble 161



PREF 41 - 41-2017-06-01-004 - Aut course Procter et Gamble 162



PREF 41 - 41-2017-06-01-004 - Aut course Procter et Gamble 163



PREF 41

41-2017-06-13-006

CDIDL Arrêté modificatif (contrib)-2

PREF 41 - 41-2017-06-13-006 - CDIDL Arrêté modificatif (contrib)-2 164



PREFET DE LOIR-ET-CHER

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE LOIR ET CHER
Service des affaires Foncières

Arrêté MODIFICATIF n°                        du       

modifiant l'arrêté n°2014293-0004 du 20/10/2014 portant désignation des représentants des
contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des impôts directs

locaux (CDIDL) de Loir-et-Cher

LE PREFET DE LOIR-ET-CHER

VU le code général des impôts ;

VU la  loi  n°2010-1658  du  29  décembre  2010  de  finances  rectificative  pour  2010  modifiée,
notamment son article 34 ;

VU  le  décret  n°2013-993  du  7  novembre  2013  fixant  les  modalités  de  mise  en  place  et  de
fonctionnement  des commissions départementales des valeurs locatives des locaux professionnels
(CDVLLP) et des commissions départementales des impôts directs locaux (CDIDL), modifié par le
décret n°2014-745 du 30 juin 2014, notamment son article 1er ;

VU le courriel en date du 19/01/2017 par laquelle la chambre des métiers et de l’artisanat de Loir-et
Cher a proposé quatre candidats ;

Considérant  qu'il  est  procédé  à  une  nouvelle  désignation  lorsqu'un  membre  de  la  CDIDL
démissionne, perd la qualité au titre de laquelle il a été désigné ou est hors d’état d'exercer ses
fonctions, conformément à l'article 9 du décret n° 2013-993 du 7 novembre 2013 susvisé ;

Considérant  que  le  représentant  de  l’État  dans  le  département  désigne  les  représentants  des
contribuables dans le délai de trois mois suivant la date de l’événement qui déclenche la nouvelle
désignation,  après  consultation  des  organismes  ou  associations  sollicitées  ayant  proposé  des
candidats ;

Considérant que le nombre de sièges à pourvoir pour les représentants des contribuables s’élève à
5 ;

1/2

PREF 41 - 41-2017-06-13-006 - CDIDL Arrêté modificatif (contrib)-2 165



Considérant que deux représentants des contribuables doivent être désignés après consultation de la
chambre des métiers et de l’artisanat territorialement compétente ;

Considérant que deux représentants des contribuables doivent être renouvelé après consultation de
la chambre des métiers et de l'artisanat territorialement compétente ;

Considérant que la chambre des métiers et de l'artisanat de Loir-et-Cher a, par courriel en date du
19/01/2017 proposé deux candidats (et deux suppléants) ;

Considérant qu’il y a lieu de désigner, selon les modalités susmentionnées,  les représentants des
contribuables appelés à siéger au sein de la CDIDL du département de Loir-et-Cher ;

A R R E T E

ARTICLE 1ER :

L'arrêté n°2014293-0004 du 20/10/2014 est modifié comme suit, en son article 1er :

M.  AVEZARD  Stéphane,  commissaire  titulaire,  représentant  des  contribuables  est  désigné  en
remplacement de Mme BOUCLET Guylaine ;

M.  BOURSIER  Sylvain,  commissaire  titulaire,  représentant  des  contribuables  est  désigné  en
remplacement de M. STOBIENIA Richard ;

M.  BOUTET  Michel,  commissaire  suppléant,  représentant  des  contribuables  est  désigné  en
remplacement de M. GIRARDOT Henri Pierre ;

M.  BLIN  Sébastien,  commissaire  suppléant,  représentant  des  contribuables  est  désigné  en
remplacement de M. THIBIERGE Philippe.

ARTICLE 2 :

Le Secrétaire général de la préfecture et le Directeur départemental des finances publiques de Loir-
et-Cher sont chargés, chacun en ce qui le concerne, d’assurer l’exécution du présent arrêté. 

ARTICLE 3 :

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Loir-et-Cher.

LE PREFET,

2/2

PREF 41 - 41-2017-06-13-006 - CDIDL Arrêté modificatif (contrib)-2 166



PREF 41

41-2017-06-13-005

CDVLLP Arrêté modificatif (contrib)-1

PREF 41 - 41-2017-06-13-005 - CDVLLP Arrêté modificatif (contrib)-1 167



PREFET DE LOIR-ET-CHER

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE LOIR ET CHER
Service des affaires Foncières

Arrêté MODIFICATIF n°                 du 

modifiant l'arrêté n°2014293-0002 du 20/10/2014 portant désignation des représentants des
contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des valeurs locatives

des locaux professionnels (CDVLLP) de Loir-et-Cher

LE PREFET DE LOIR-ET-CHER

VU le code général des impôts ;

VU la  loi  n°  2010-1658  du  29  décembre  2010  de  finances  rectificative  pour  2010  modifiée,
notamment son article 34 ;

VU  le  décret  n°  2013-993  du  7  novembre  2013  fixant  les  modalités  de  mise  en  place  et  de
fonctionnement  des commissions départementales des valeurs locatives des locaux professionnels
(CDVLLP) et des commissions départementales des impôts directs locaux (CDIDL), modifié par le
décret n°2014-745 du 30 juin 2014, notamment son article 1er ;

VU la lettre en date du 14/03/2017 par laquelle la chambre de commerce et de l’industrie de Loir-et-
Cher a proposé trois candidats ;

VU le courriel en date du 19/01/2017 par laquelle la chambre des métiers et de l’artisanat de Loir-et
Cher a proposé quatre candidats ;

Considérant  qu'il  est  procédé  à  une  nouvelle  désignation  lorsqu'un  membre  de  la  CDVLLP
démissionne, perd la qualité au titre de laquelle il a été désigné ou est hors d’état d'exercer ses
fonctions, conformément à l'article 4 du décret n° 2013-993 du 7 novembre 2013 susvisé ;

Considérant  que  le  représentant  de  l’État  dans  le  département  désigne  les  représentants  des
contribuables dans le délai de trois mois suivant la date de l’événement qui déclenche la nouvelle
désignation,  après  consultation  des  organismes  ou  associations  sollicitées  ayant  proposé  des
candidats ;

Considérant que le nombre de sièges à pourvoir pour les représentants des contribuables s’élève à
9 titulaires et 9 suppléants ;

1/3

PREF 41 - 41-2017-06-13-005 - CDVLLP Arrêté modificatif (contrib)-1 168



Considérant que  trois  représentants titulaires (et  trois suppléants) des  contribuables  doivent être
désignés après consultation de la chambre de commerce et d’industrie territorialement compétente ;

Considérant qu'un représentant titulaire et deux représentants suppléants des contribuables doivent
être  renouvelés  après  consultation  de  la  chambre  de  commerce  et  d’industrie  territorialement
compétente ;

Considérant que la chambre de commerce et d’industrie de Loir-et-Cher a, par courrier en date du
14/03/2017, proposé trois candidats ;

Considérant que deux représentants titulaires (et deux suppléants) des  contribuables  doivent être
désignés après consultation de la chambre des métiers et de l’artisanat territorialement compétente ;

Considérant  que  les  quatre  représentants  des  contribuables  doivent  être  renouvelés  après
consultation de la chambre des métiers et de l'artisanat territorialement compétente ;

Considérant que la chambre des métiers et de l'artisanat de Loir-et-Cher a, par courriel en date du
19/01/2017 proposé quatre candidats ;

Considérant qu’il y a lieu de désigner, selon les modalités susmentionnées,  les représentants des
contribuables appelés à siéger au sein de la CDVLLP du département de Loir-et-Cher ;

A R R E T E

ARTICLE 1ER :

L'arrêté n°2014293-0002 du 20/10/2014 est modifié comme suit, en son article 1er :

M. LASNIER Bertrand, commissaire titulaire proposé par la chambre de commerce et d’industrie
de Loir-et-Cher,  représentant  des  contribuables est  désigné en remplacement  de M. HENAULT
Cyrille ;

M. MATHIEU Jocelyn, commissaire suppléant proposé par la chambre de commerce et d’industrie
de Loir-et-Cher,  représentant des contribuables est  désigné en remplacement de M. RAYNAUD
Emmanuel ;

Mme  MALAPERT Sophie,  commissaire  suppléante proposé  par  la  chambre  de  commerce  et
d’industrie  de  Loir-et-Cher,  représentant  des  contribuables  est  désignée  en  remplacement  de
M. PISSIER Antoine ;

M. THIBIERGE Philippe, commissaire titulaire proposé par la chambre des métiers et de l'artisanat
de Loir-et-Cher, représentant des contribuables est désigné en remplacement de M. MAINO Pierre ;

M. DENIAU Francis, commissaire titulaire proposé par la chambre des métiers et de l'artisanat de
Loir-et-Cher,  représentant des contribuables est désigné en remplacement de Mme DE FREITAS
Agnès ;

M. BURET Stéphane, commissaire suppléant proposé par la chambre des métiers et de l'artisanat de
Loir-et-Cher,  représentant  des  contribuables  est  désigné  en  remplacement  de  Mme  VERGER
Marie ;

2/3

PREF 41 - 41-2017-06-13-005 - CDVLLP Arrêté modificatif (contrib)-1 169



M. PIGEON François, commissaire suppléant proposé par la chambre des métiers et de l'artisanat
de  Loir-et-Cher,  représentant  des  contribuables  est  désigné  en  remplacement  de  M.  FIRMAIN
Didier.

ARTICLE 2 :

Le Secrétaire général de la préfecture et le Directeur départemental des finances publiques de Loir-
et-Cher sont chargés, chacun en ce qui le concerne, d’assurer l’exécution du présent arrêté. 

ARTICLE 3 :

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Loir-et-Cher.

LE PREFET,

3/3

PREF 41 - 41-2017-06-13-005 - CDVLLP Arrêté modificatif (contrib)-1 170



PREF 41

41-2017-06-01-002

cessation Ecole de Conduite Pornin

Arrêté portant cessation d’exploiter un établissement d’enseignement de la conduite, à titre

onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé

« ECOLE DE CONDUITE PORNIN » à Romorantin-Lanthenay

PREF 41 - 41-2017-06-01-002 - cessation Ecole de Conduite Pornin 171



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Sous-Préfecture de Vendôme
Pôle réglementation
Section Auto-écoles
Affaire suivie par M. Triquenot

Service Sous-préfecture de Vendôme

N°

Date de signature

Arrêté portant cessation d’exploiter un établissement d’enseignement de la conduite, à titre onéreux,
des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé

« ECOLE DE CONDUITE PORNIN » à Romorantin-Lanthenay

Le Préfet,
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Chevalier de la Légion d’Honneur.

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-5 et R. 213-5 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  n°  EQUS0100026A  en  date  du  8  janvier  2001  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté  en date  du 8 janvier  2001 créant  un registre  national  de  l’enseignement  de la  conduite  des
véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté  préfectoral  modifié,  n°  2013182-0002 en date  du 1er juillet  2013 autorisant  Madame Nicole
GUILLOT à exploiter  un établissement  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de la  conduite  des véhicules  à
moteur et de la sécurité routière sis 50 faubourg d’Orléans à Romorantin-Lanthenay (41200) sous l’enseigne
« ECOLE DE CONDUITE PORNIN » ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2016-11-21-012 en date du 21 novembre 2016 portant délégation de signature à
Monsieur André PIERRE-LOUIS, Sous-Préfet de Vendôme ;

Considérant la déclaration de cessation d’activité à compter du 1er juin 2017 présentée le 29 mai 2017 par
Madame Nicole GUILLOT, conformément au 3° de l’article 12 de l’arrêté du 8 janvier 2001 susvisé ;

Sur la proposition de Madame le Secrétaire Général de la Sous-Préfecture de Vendôme.

ARRETE

Article 1er :  l’arrêté préfectoral modifié,  n° 2013182-0002 en date du 1er juillet  2014 autorisant Madame
Nicole GUILLOT à exploiter sous le numéro E 13 041 0006 0 un établissement d’enseignement, à titre
onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité  routière  sis  50  faubourg  d’Orléans  à
Romorantin-Lanthenay (41200) sous l’enseigne « ECOLE DE CONDUITE PORNIN » est abrogé à compter
du 1er juin 2017.

…/...

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\cessation d'activité\cessation Ecole de Conduite Pornin.odt

PREF 41 - 41-2017-06-01-002 - cessation Ecole de Conduite Pornin 172



2

Article 2 : La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l’enseignement de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne peut obtenir communication et,  le cas échéant,  rectification ou suppression des informations la
concernant, en s’adressant à la Sous-Préfecture de Vendôme.

Article 3 : Madame le Secrétaire Général de la Sous-Préfecture de Vendôme est chargée de l'application du
présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture et dont copie sera adressée
à :

• Madame Nicole GUILLOT – 5 rue du Bas Guéret – 41110 Mareuil-sur-Cher,

• Madame la Déléguée à l'Education Routière, Direction Départementale des Territoires – 17 quai de
l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

Fait à Vendôme, le.

Le Sous-Préfet de Vendôme

André PIERRE-LOUIS

.La présente décision (ou le présent arrêté ) peut faire l'objet :
• d'un recours gracieux auprès de son auteur ou d'un recours hiérarchique auprès du Ministre de l'Intérieur – Place Beauvau - 75008 PARIS,
dans un délai de deux mois à compter de sa notification,
• d'un recours contentieux devant le tribunal administratif d'Orléans – 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS - soit directement dans
le délai de deux mois suivant le rejet d'un recours gracieux ou hiérarchique par la notification d'une décision expresse ou par la formation d'une
décision implicite née d'un silence gardé deux mois par l'administration.

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\cessation d'activité\cessation Ecole de Conduite Pornin.odt

PREF 41 - 41-2017-06-01-002 - cessation Ecole de Conduite Pornin 173



PREF 41

41-2017-06-06-003

ELECTION LEGISLATIVES 

Arrêté instituant commission de recensement général des

votes

PREF 41 - 41-2017-06-06-003 - ELECTION LEGISLATIVES 
Arrêté instituant commission de recensement général des votes 174



PRÉFET DE  LOIR-ET-CHER

SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES

BUREAU DES ELECTIONS
ET DE LA REGLEMENTATION 

ARRÊTÉ
n° 

instituant la commission de recensement général des votes 
 à l'occasion des élections législatives des 11 et 18 juin 2017

Le Préfet de Loir-et-Cher,
Chevalier dans l'Ordre National de la Légion d'Honneur,

Chevalier dans l'Ordre National du Mérite ,

Vu le code électoral et notamment les dispositions des articles L.175, R.106 à R.109 ;

Vu le décret n° 2017-616 du 24 avril 2017 portant convocation des électeurs pour l'élection des députés
à l'Assemblée nationale ;

Vu l'ordonnance du Premier Président de la Cour d'Appel d'Orléans en date du 15 mai 2017 ;

Vu la correspondance du 23 mai 2017 de Monsieur le Président du Conseil Départemental ;

Sur la proposition du Secrétaire général de la préfecture, 

A R R Ê T E

Article 1er : Il est institué, dans le département de Loir et Cher, une commission chargée d'effectuer le
recensement général des votes émis les dimanches 11 juin 2017, et, en cas de second tour, 18 juin 2017 à
l'occasion de l'élection des députés dans les trois circonscriptions de Blois, Romorantin-Lanthenay et Vendôme. 

Article 2 : Cette instance est composée ainsi qu’il suit : 

 Pour le 1er tour de scrutin du 11 juin 2017 :

Président : 

- Monsieur Jean-Christophe MAZE, vice-président du tribunal de grande instance de Blois,  et, en cas
d'empêchement, Madame Christine DABANSENS, vice-présidente du tribunal de grande instance de Blois ;

Membres :

-  Monsieur Mathieu RENAUDIN, vice-président du tribunal de grande instance de Blois,  titulaire,
Madame Anne-Laure BRISSON, juge au tribunal de grande instance de Blois, suppléante ;

- Madame Anne DAVID, vice-présidente du tribunal de grande instance de Blois, titulaire, Madame
Sylvie AVEZOU-FRANCH, juge au tribunal de grande instance de Blois, suppléante ;

-  Madame Maryse  PERSILLARD,  conseillère  départementale,  titulaire,  et,  en cas  d'empêchement,
Madame Florence DOUCET, suppléante ;

- M. Laurent VIGNAUD, Directeur de la Réglementation et des Libertés Publiques à la Préfecture de
Loir-et-Cher ;

…/…

PREF 41 - 41-2017-06-06-003 - ELECTION LEGISLATIVES 
Arrêté instituant commission de recensement général des votes 175



- 2 -

 Pour le deuxième tour de scrutin du 18 juin 2017 :

Président : 

- Monsieur Jean-Christophe MAZE, vice-président du tribunal de grande instance de Blois,  et, en cas
d'empêchement, Madame Anne DAVID, vice-présidente du tribunal de grande instance de Blois ;

Membres :

-  Madame  Catherine LOQUIN,  vice-présidente  du  tribunal  de  grande instance  de  Blois,  titulaire,
Madame Sylvie AVEZOU-FRANCH, juge au tribunal de grande instance de Blois, suppléante ;

-  Madame  Céline  LECLERC,  vice-présidente  du  tribunal  de  grande  instance  de  Blois,  titulaire,
Monsieur Mathieu RENAUDIN, vice-président du tribunal de grande instance de Blois, suppléant ;

-  Madame Maryse  PERSILLARD, conseillère départementale,  titulaire,  et,  en cas d'empêchement,
Madame Florence DOUCET, suppléante ;

- M. Laurent VIGNAUD, Directeur de la Réglementation et des Libertés Publiques à la Préfecture de
Loir-et-Cher ;

Un représentant de chacun des candidats, régulièrement mandaté, peut assister aux opérations de la
commission et demander, éventuellement l'inscription au procès-verbal de ses réclamations.

Article 3 : Cette commission se réunira à la préfecture de Loir et Cher, 

- le lundi 12 juin 2017, 
- et éventuellement, le lundi 19 juin 2017. 

Article 4 : La commission procède, en premier lieu, à la vérification des bulletins et des enveloppes
déclarés nuls.

Elle se prononce, ensuite, sur la validité des bulletins et des enveloppes ayant donné lieu à contestation
et tient compte, le cas échéant, des observations formulées sur les procès-verbaux.

Après avoir procédé, le cas échéant, au redressement des chiffres portés sur les procès-verbaux, la
commission détermine pour les trois circonscriptions :

- le nombre des électeurs inscrits ;
- le nombre de votants (enveloppes et bulletins sans enveloppe trouvés dans les urnes) ;
- le nombre des enveloppes et bulletins annulés ;
- le nombre de suffrages exprimés ;
- au premier tour, les nombres correspondant au quart et à 12,5% des inscrits et celui correspondant à

la majorité absolue des suffrages exprimés ;
- le nombre de suffrages recueillis par chaque candidat, ceux-ci étant énumérés dans l'ordre de la liste

des candidats arrêtée par le préfet.

Article 5 : Aussitôt après l'achèvement de ces travaux, et, au plus tard, le lundi 12 juin 2017 à minuit,
pour le premier tour de scrutin, et le lundi 19 juin 2017 à minuit, pour le second tour, la commission proclame
publiquement les résultats.

Article 6 : Monsieur le Secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté.

BLOIS le 

Le Préfet

PREF 41 - 41-2017-06-06-003 - ELECTION LEGISLATIVES 
Arrêté instituant commission de recensement général des votes 176



préfecture de loir-et-cher

41-2017-06-09-001

Nomination der Mme Nathalie FROMENT, régisseur

suppléant de la régie de recettes pour l'encaissement des

amendes de police de la commune de VILLEBAROU 

préfecture de loir-et-cher - 41-2017-06-09-001 - Nomination der Mme Nathalie FROMENT, régisseur suppléant de la régie de recettes pour l'encaissement des
amendes de police de la commune de VILLEBAROU 177



préfecture de loir-et-cher - 41-2017-06-09-001 - Nomination der Mme Nathalie FROMENT, régisseur suppléant de la régie de recettes pour l'encaissement des
amendes de police de la commune de VILLEBAROU 178



préfecture de loir-et-cher - 41-2017-06-09-001 - Nomination der Mme Nathalie FROMENT, régisseur suppléant de la régie de recettes pour l'encaissement des
amendes de police de la commune de VILLEBAROU 179



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2017-06-14-005

Arrêté modifiant l'arrêté du 24 janvier 2007 autorisant la

mise à jour des activités de la société GPA à LAMOTTE

BEUVRON

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2017-06-14-005 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 janvier 2007 autorisant la mise à jour des activités de la société GPA à
LAMOTTE BEUVRON 180



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2017-06-14-005 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 janvier 2007 autorisant la mise à jour des activités de la société GPA à
LAMOTTE BEUVRON 181



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2017-06-14-005 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 janvier 2007 autorisant la mise à jour des activités de la société GPA à
LAMOTTE BEUVRON 182



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2017-06-14-005 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 janvier 2007 autorisant la mise à jour des activités de la société GPA à
LAMOTTE BEUVRON 183



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2017-06-14-005 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 janvier 2007 autorisant la mise à jour des activités de la société GPA à
LAMOTTE BEUVRON 184



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2017-06-14-005 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 janvier 2007 autorisant la mise à jour des activités de la société GPA à
LAMOTTE BEUVRON 185



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2017-06-14-005 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 janvier 2007 autorisant la mise à jour des activités de la société GPA à
LAMOTTE BEUVRON 186



sous-préfecture de Vendôme

41-2017-06-15-002

Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème

course de côte régionale" et "1ère course de côte régionale

VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL

sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 187



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 188



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 189



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 190



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 191



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 192



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 193



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 194



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 195



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 196



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 197



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 198



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 199



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 200



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 201



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 202



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-002 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "46ème course de côte régionale" et "1ère course de côte
régionale VHC et VHRS" - dimanche 2 juillet 2017 à FRETEVAL 203



sous-préfecture de Vendôme

41-2017-06-15-001

Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la

Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à

VENDOME

sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à
VENDOME 204



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à
VENDOME 205



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à
VENDOME 206



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à
VENDOME 207



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à
VENDOME 208



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à
VENDOME 209



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à
VENDOME 210



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à
VENDOME 211



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à
VENDOME 212



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à
VENDOME 213



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à
VENDOME 214



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à
VENDOME 215



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à
VENDOME 216



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-15-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Ville de Vendôme" - dimanche 2 juillet 2017 à
VENDOME 217



sous-préfecture de Vendôme

41-2017-06-08-001

Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du

Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11 juin

2017 à ROMILLY DU PERCHE

sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 218



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 219



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 220



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 221



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 222



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 223



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 224



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 225



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 226



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 227



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 228



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 229



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 230



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 231



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-08-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix du Souvenir Jean-Pierre PELLETIER" - dimanche 11
juin 2017 à ROMILLY DU PERCHE 232



sous-préfecture de Vendôme

41-2017-06-12-001

Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les

traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE AUX

CLERCS

sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 233



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 234



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 235



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 236



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 237



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 238



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 239



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 240



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 241



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 242



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 243



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 244



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 245



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 246



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 247



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-12-001 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "sur les traces du loup" - samedi 24 juin 2017 à LA VILLE
AUX CLERCS 248



sous-préfecture de Vendôme

41-2017-06-01-003

Arrêté autorisant la démonstration de tracteurs-tondeuses

au Comice Agricole - les samedi 3 et dimanche 4 juin 2017

à MONDOUBLEAU

sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-01-003 - Arrêté autorisant la démonstration de tracteurs-tondeuses au Comice Agricole - les samedi 3 et dimanche 4
juin 2017 à MONDOUBLEAU 249



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-01-003 - Arrêté autorisant la démonstration de tracteurs-tondeuses au Comice Agricole - les samedi 3 et dimanche 4
juin 2017 à MONDOUBLEAU 250



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-01-003 - Arrêté autorisant la démonstration de tracteurs-tondeuses au Comice Agricole - les samedi 3 et dimanche 4
juin 2017 à MONDOUBLEAU 251



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-01-003 - Arrêté autorisant la démonstration de tracteurs-tondeuses au Comice Agricole - les samedi 3 et dimanche 4
juin 2017 à MONDOUBLEAU 252



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-01-003 - Arrêté autorisant la démonstration de tracteurs-tondeuses au Comice Agricole - les samedi 3 et dimanche 4
juin 2017 à MONDOUBLEAU 253



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-06-01-003 - Arrêté autorisant la démonstration de tracteurs-tondeuses au Comice Agricole - les samedi 3 et dimanche 4
juin 2017 à MONDOUBLEAU 254


